【お問合せ先】 関西日本香港協会  〒541-0052 大阪府大阪市中央区安土町 2 丁目 3 番 13 号 大阪国際ビルディング 10 階 香港貿易発展局内

電話：06-4705-7030   ファックス：06-4705-7015   E メール：kansai@jhks.gr.jp

                 関西日本香港協会 文化部セミナー

   『水都大阪 観光の昔・今・未来～増え続けるインバウンド～』

          講師 ： 一本松海運株式会社 一本松 英三氏

拝啓 早春の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、関西日本香港協会文化部では一本松海運株式会

社課長 一本松英三氏をお迎えし、下記の通り講演会を開催いたします。政府の観光立国政策と円安、地方の観光客誘致努

力により昨年は来日観光客が１，３００万人を突破、外国人消費額が１．６兆円になったと報道されています。大阪も香港、台湾、

中国、韓国ほかアジアを中心に観光客が急増しており、「心斎橋」がブランド化しているとの報道もあり、大阪活性化の起爆剤に

なることが期待されます。講師の一本松氏には、観光事業者の観点から、水都と呼ばれる大阪観光の移り変わり、また現在の大

阪活性化における大きな柱であります「光と水」について行政施策、官民施策等について興味深いお話が聞けるものと期待してお

ります。皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。                                       敬具

関西日本香港協会 会長 木全千裕

【 ご 案 内 】

日  時： 平成 27 年 4 月 7 日（火）  13：30～15：00 （13：15 受付開始）

場  所： 香港貿易発展局 大阪事務所 セミナー室

           大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ビル 10F

定   員 ： 40 名  （満席でご参加頂けない場合のみ、その旨ご連絡いたします）

参 加 費： 無料  ※名刺を一枚ご用意下さい。

問 合 せ： 関西日本香港協会 事務局（担当：坂口）

TEL：06-4705-7030 FAX：06-4705-7015 Email：kansai@jhks.gr.jp

  プ ロ グ ラ ム

13：30 開会挨拶 関西日本香港協会 会長 木全 千裕

13：35

講 演

「水都大阪 観光の昔・今・未来～増え続けるインバウンド～」

一本松海運株式会社 課長

一本松 英三

14：35 質疑応答

14：55

15：00

閉会挨拶

閉   会

関西日本香港協会 副会長

田中 義次

 （司会： 関西日本香港協会 理事・文化部長 田島 等）
（敬称略）

一本松 英三（いっぽんまつ えいぞう）氏 プロフィール

1973年大阪市生まれ  一本松海運株式会社 課長  NPO 法人大阪水上安全協会理事

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・参加申込書（切り取らずにこのままファックスして下さい）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

関西日本香港協会 事務局宛 （FAX 06-4705-7015）                 締切： 4 月 3 日（金）

企業・団体名：

ご住所：〒

ご所属：

お電話：

                （       ）

お役職：

ファックス：

                （       ）

（フリガナ）

ご芳名：

会員・一般

メールアドレス：

※ご記入いただきましたお客様の個人情報は適切に管理し、関西日本香港協会の運営のために利用致します。

JHKS-web